[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2015 № 405
О постоянно действующей комиссии
по безопасности дорожного движения

Руководствуясь п.3 Постановления Губернатора Ярославской области от 04.08.2006г. № 650 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по безопасности дорожного движения, созданной при Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 1) .
2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по безопасности дорожного движения (Приложение 2) .

3. Считать утратившими силу:

- пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.03.2011г.  № 307 «О постоянно действующей комиссии по безопасности дорожного движения» в части персонального состава комиссии;
-пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от  30.01.2014г. №79 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 26.02.2015г. №291».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                          В.И.Серебряков
Направить:

Дело – 2 экз.

Управление жкх-2 экз
Членам комиссии:
-Управление ЖКХ
-Редакция
- МУ «Управление городского хозяйства»

-Заячье-Холмское сельское поселение
- ООО «Спецавтохозяйство»

- ГУП «Автодор»

 -Митинское сельское поселение
-отдел экономики, предпринимательской    деятельности и инвестиций

–городское поселение Гаврилов-Ям
-представителю комитета гостехнадзора департамента АПК  Ярославской области по Гаврилов-Ямскому м.р.

- ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское АТП»
- Шопшинское  сельское поселение

-ОГИБДД

- Управление образования Администрации  м.р.

- Великосельское сельское поселение
- МУ «Центральная районная больница»

Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от 13.03.2015 № 405
Состав постоянно действующей комиссии

по безопасности дорожного движения

Председатель комиссии:

Таганов

- заместитель Главы Администрации

Владимир Николаевич
  Гаврилов-Ямского муниципального района ;
Заместители председателя комиссии:

Карпова

- начальник отдела капитального строительства

Елена Анатольевна
  и природопользования Управления ЖКХ
                                          Администрации    муниципального района;

Штанов
                    - начальник ОГИБДД ОВД Гаврилов-Ямского района;

Сергей Вадимович
              Ответственный секретарь комиссии:

Киселев

- начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
Михаил Владимирович

Члены комиссии:

Зинзиков
-Глава Шопшинского сельского поселения

Александр Павлович
(по согласованию) ;

Киселева                        -Главный редактор  МАУ «Редакция районной газеты

Татьяна Юрьевна          «Гаврилов - Ямский вестник» и местного
                                         телевещания»  (по согласованию);
Кузьмин                         -Глава  Заячье-Холмского сельского поселения

Михаил Сергеевич
(по согласованию);

Мазилов                           -директор ООО «Спецавтохозяйство»;

Анатолий Алексеевич
(по согласованию)
Новиков

- директор Гаврилов-Ямского филиала ГП

Александр Витальевич    «ЯРДОРМОСТ»   (по согласованию);

Плющева

- начальник отдела экономики, предприниматель-Галина Анатольевна       ской деятельности и инвестиций

 Администрации муниципального района;

Помогалов

- представитель комитета Гостехнадзора

Андрей Николаевич       департамента агропромышленного комплекса и

                                потребительского рынка Ярославской области

                                              (по согласованию);
Резвецов
-председатель Общественной палаты Гаврилов-Джорж Борисович           Ямского муниципального района;
Сергеичев

- директор Гаврилов-Ямского МП ЖКХ;

Андрей Борисович

(по согласованию) ;
Сочнев

- директор ГУП ЯО «Гаврилов-Ямское авто-

Александр Николаевич   транспортное предприятие» (по согласованию);
Тощигин.

           - Глава городского поселения Гаврилов-Ям

Александр Николаевич                  (по согласованию);

Хайданов

- начальник Управления образования

Валентин Юрьевич         Администрации муниципального района;
Шелкошвеев
-гл.врач  ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ»

Константин Геннадьевич
(по согласованию);
Шемет
- Глава Великосельского сельского поселения
Георгий Георгиевич
(по согласованию) ;
Щавелев                          - Глава Митинского сельского поселения
Александр Леонидович
(по согласованию) ;

Приложение 2 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от 13.03.2015 № 405

Положение о постоянно действующей комиссии

по безопасности дорожного движения

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия по безопасности дорожного
движения (далее – Комиссия) создана при Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области, органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района, организаций и общественных объединений, в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, а также в области обеспечения транспортным обслуживанием населения района (в частности, целесообразности организации новых внутримуниципальных маршрутов, выработки экспертных заключений по изменению и закрытию действующих маршрутов).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ярославской области, Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Порядок деятельности  Комиссии

2.1. Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач выполняет

следующие функции:

- рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения в муниципальном районе;

- организует изучение причин дорожно-транспортных происшествий в муниципальном районе;

- рассматривает предложения территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в муниципальном районе, органов местного самоуправления муниципального района, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам формирования и реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, обеспечения транспортным обслуживанием населения района;

- определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

- рассматривает вопросы разработки и реализации долгосрочных целевых программ Гаврилов-Ямского муниципального района по повышению безопасности дорожного движения;

- содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- осуществляет оценку целесообразности и возможности организации новых автобусных маршрутов, подготовку предложений по корректировке маршрутов (при необходимости);

- определяет основные технико-эксплуатационные показатели новых маршрутов (трасса, конечные пункты, предполагаемый пассажиропоток, режим работы, количество и тип подвижного состава);

- образование рабочей группы для рассмотрения, обобщения предложений, представленных на рассмотрение Комиссии и для вынесения их на обсуждение Комиссии;

- готовит заключения по заявкам, поданным на открытие новых, изменение или закрытие действующих маршрутов;

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.

2.2. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района, организаций и общественных объединений и принимать соответствующие решения;

-  запрашивать у территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района, организаций и общественных объединений материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в муниципальном районе, общественных и других организаций, а также специалистов;

- создавать рабочие группы по отдельным направлениям  деятельности Комиссии;

- принимать иные решения, отнесенные к компетенции Комиссии.

2.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района.

2.4. Председателем Комиссии является  заместитель Главы Адми-
нистрации Гаврилов-Ямского муниципального района. Председатель комиссии имеет двух заместителей.

2.5. Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии и определяет порядок её работы;

- распределяет обязанности между своими заместителями, членами Комиссии и ответственным секретарем Комиссии;

- в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.

2.6. Ответственный секретарь Комиссии:

- разрабатывает проекты планов работы и решений Комиссии;

- организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

- ведёт рабочую документацию Комиссии, оповещает её членов и приглашённых лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах.

2.7. Члены Комиссии:

- вносят предложения в  план работы Комиссии, принимают участие в

подготовке материалов на заседания Комиссии;

- оказывают консультативную помощь по поручению председателя

Комиссии и его заместителей территориальным подразделениям федеральных органов исполнительной власти в муниципальном районе, органам местного самоуправления муниципального района, заинтересованным организациям и общественным объединениям по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и транспортным обслуживанием населения муниципального района.

2.8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются её председателем.

2.9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его

отсутствие  заместитель председателя Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право возложить своё мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

Для согласования открытия внутримуниципального маршрута на заседание Комиссии приглашаются представители администрации поселения, по территории которого предполагается прохождение данного маршрута.

2.10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и

считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании и ответственный секретарь Комиссии.

2.11. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетен-
цией, являются обязательными для территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, органов местного самоуправления муниципального района, организаций и общественных объединений, представленных в Комиссии.

2.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района.